



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019

№ 5

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.09.2013 № 454

В целях корректировки программных мероприятий, а также их финансирования Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области», утвержденную постановлением Правительства области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства области от 28.12.2018 № 662), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А.Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 25.01.2019 № 5

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области»

1. Пункт 9 паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«

9.	Объемы ассигнований областного бюджета государственной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников	<p>Финансовое обеспечение государственной программы в период 2014 - 2025 годов составляет 11484922,90 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 947502,96 тыс. рублей; 2015 год - 874548,90 тыс. рублей; 2016 год - 792324,28 тыс. рублей; 2017 год - 824731,64 тыс. рублей; 2018 год - 949982,18 тыс. рублей; 2019 год - 926862,60 тыс. рублей; 2020 год - 887666,88 тыс. рублей; 2021 год - 939301,46 тыс. рублей; 2022 год - 1038609,50 тыс. рублей; 2023 год - 1069528,10 тыс. рублей; 2024 год - 1100950,30 тыс. рублей; 2025 год - 1132914,10 тыс. рублей.</p> <p>В том числе: объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию государственной программы в 2014 - 2025 годах составляет 11445482,25 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год - 942756,96 тыс. рублей; 2015 год - 868882,20 тыс. рублей; 2016 год - 786394,18 тыс. рублей; 2017 год - 802634,64 тыс. рублей; 2018 год - 949902,38 тыс. рублей; 2019 год - 926782,80 тыс. рублей; 2020 год - 887649,20 тыс. рублей; 2021 год - 939277,89 тыс. рублей; 2022 год - 1038409,50 тыс. рублей; 2023 год - 1069328,10 тыс. рублей; 2024 год - 1100750,30 тыс. рублей; 2025 год - 1132714,10 тыс. рублей;</p> <p>за счет средств федерального бюджета - 20797,00 тыс. рублей, в том числе: 2017 год - 20797,00 тыс. рублей; за счет средств местных бюджетов - 18643,65 тыс.</p>
----	--	---

	<p>рублей:</p> <p>2014 год - 4746,00 тыс. рублей;</p> <p>2015 год - 5666,70 тыс. рублей;</p> <p>2016 год - 5930,10 тыс. рублей;</p> <p>2017 год - 1300,00 тыс. рублей;</p> <p>2018 год - 79,80 тыс. рублей;</p> <p>2019 год - 79,80 тыс. рублей;</p> <p>2020 год - 17,68 тыс. рублей;</p> <p>2021 год - 23,57 тыс. рублей;</p> <p>2022 год - 200,00 тыс. рублей;</p> <p>2023 год - 200,00 тыс. рублей;</p> <p>2024 год - 200,00 тыс. рублей;</p> <p>2025 год - 200,00 тыс. рублей</p>
--	---

».

2. В разделе 5 государственной программы:

1) в абзаце втором сумму «11418201,52 тыс. рублей» заменить суммой «11484922,90 тыс. рублей»;

2) в абзаце третьем сумму «11378840,67 тыс. рублей» заменить суммой «11445482,25 тыс. рублей»;

3) в абзаце девятом сумму «857790,30 тыс. рублей» заменить суммой «926782,80 тыс. рублей»;

4) в абзаце десятом сумму «888824,63 тыс. рублей» заменить суммой «887649,20 тыс. рублей»;

5) в абзаце одиннадцатом сумму «940453,38 тыс. рублей» заменить суммой «939277,89 тыс. рублей»;

6) в абзаце восемнадцатом сумму «18563,85 тыс. рублей» заменить суммой «18643,65 тыс. рублей»;

7) в абзаце двадцать четвертом сумму «0,00 тыс. рублей» заменить суммой «79,80 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «8982749,16 тыс. рублей» заменить суммой «9016087,91 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «673385,60 тыс. рублей» заменить суммой «708346,65 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «697917,42 тыс. рублей» заменить суммой «697106,27 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «738975,46 тыс. рублей» заменить суммой «738164,31 тыс. рублей».

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «8982749,16 тыс. рублей» заменить суммой «9016087,91 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «673385,60 тыс. рублей» заменить суммой «708346,65 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «697917,42 тыс. рублей» заменить суммой «697106,27 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «738975,46 тыс. рублей» заменить суммой «738164,31 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2357365,71 тыс. рублей» заменить суммой «2389950,02 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «183940,74 тыс. рублей» заменить суммой «217253,69 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «190284,09 тыс. рублей» заменить суммой «189919,77 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «200801,84 тыс. рублей» заменить суммой «200437,52 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «2336568,71 тыс. рублей» заменить суммой «2369153,02 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать первом сумму «183940,74 тыс. рублей» заменить суммой «217253,69 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать втором сумму «190284,09 тыс. рублей» заменить суммой «189919,77 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать третьем сумму «200801,84 тыс. рублей» заменить суммой «200437,52 тыс. рублей».

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2357365,71 тыс. рублей» заменить суммой «2389950,02 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «183940,74 тыс. рублей» заменить суммой «217253,69 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «190284,09 тыс. рублей» заменить суммой «189919,77 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «200801,84 тыс. рублей» заменить суммой «200437,52 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «2336568,71 тыс. рублей» заменить суммой «2369153,02 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать первом сумму «183940,74 тыс. рублей» заменить суммой «217253,69 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать втором сумму «190284,09 тыс. рублей» заменить суммой «189919,77 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать третьем сумму «200801,84 тыс. рублей» заменить суммой «200437,52 тыс. рублей».

5. В подпрограмме «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма»:

1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «66623,15 тыс. рублей» заменить суммой «67421,47 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «463,96 тыс. рублей» заменить суммой «1262,26 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «640,80 тыс. рублей» заменить суммой «640,84 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «699,65 тыс. рублей» заменить суммой «699,63 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «48059,30 тыс. рублей» заменить суммой «48777,82 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать первом сумму «463,96 тыс. рублей» заменить суммой «1182,46 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать втором сумму «623,12 тыс. рублей» заменить суммой «623,16 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать третьем сумму «676,08 тыс. рублей» заменить суммой «676,06 тыс. рублей»;

и) в абзаце двадцать восьмом сумму «18563,85 тыс. рублей» заменить суммой «18643,65 тыс. рублей»;

к) в абзаце тридцать четвертом сумму «0,00 тыс. рублей» заменить суммой «79,80 тыс. рублей»;

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «66623,15 тыс. рублей» заменить суммой «67421,47 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «463,96 тыс. рублей» заменить суммой «1262,26 тыс. рублей»;

в) в абзаце восьмом сумму «640,80 тыс. рублей» заменить суммой «640,84 тыс. рублей»;

г) в абзаце девятом сумму «699,65 тыс. рублей» заменить суммой «699,63 тыс. рублей»;

д) в абзаце пятнадцатом сумму «48059,30 тыс. рублей» заменить суммой «48777,82 тыс. рублей»;

е) в абзаце двадцать первом сумму «463,96 тыс. рублей» заменить суммой «1182,46 тыс. рублей»;

ж) в абзаце двадцать втором сумму «623,12 тыс. рублей» заменить суммой «623,16 тыс. рублей»;

з) в абзаце двадцать третьем сумму «676,08 тыс. рублей» заменить суммой «676,06 тыс. рублей»;

и) в абзаце двадцать восьмом сумму «18563,85 тыс. рублей» заменить суммой «18643,65 тыс. рублей»;

к) в абзаце тридцать четвертом сумму «0,00 тыс. рублей» заменить суммой «79,80 тыс. рублей»;

3) в разделе 5 подпрограммы после таблицы «Коэффициенты значимости мероприятий» абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Координатор подпрограммы представляет в министерство экономического развития и внешних связей Амурской области ежегодную информацию о ходе выполнения подпрограммы.»

6. Приложение № 2 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

7. Нумерационный заголовок Перечня объектов капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) государственной собственности Амурской области и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в государственную собственность Амурской области, изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5 к государственной программе».

Приложение
к изменениям, вносимым в государственную
программу Амурской области «Снижение
рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
а также обеспечение безопасности населения
области»

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ОБЛАСТИ ИЗ РАЗЛИЧНЫХ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

№	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, принятия мероприятий	Код бюджетной классификации*	Источники финансирования	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, основного мероприятия, принятия мероприятий	3	4	Код бюджетной классификации*		Расходы (тыс. руб.) по годам		2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
							5	6	7	8						9
					Всего, в том числе	Всего	Федеральный бюджет	ГРБС	ГЗ ПР	ЦСР	всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
						11 484 922,90	947 502,96				11 484 922,90	947 502,96	1 038 609,30	1 069 328,10	1 100 950,30	1 132 914,10
						20 797,00	0,00				20 797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
						11 464 225,90	947 502,96				11 464 225,90	947 502,96	1 038 609,30	1 069 328,10	1 100 950,30	1 132 914,10
						18643,65	4 746,00				18643,65	4 746,00	200,00	200,00	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			бюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	1.	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего				9 016 087,91	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				9 016 087,91	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.	1.1.	Основное мероприятие. Защита лесов от пожаров	Всего				9 016 087,91	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				9 016 087,91	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
			928	0310	1110110590		9 016 087,91	732 868,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
1.1.1.	1.1.1.	Мероприятие. Расходы на обеспечение деятельности (Оказание)	Всего				9 016 072,91	732 853,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				9 016 072,91	732 853,88	686 005,33	642 532,76	644 016,67	702933,74	708346,65	697106,27	738164,31	825090,70	852144,20	879550,70	907327,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			обраща- зован- ный																
			Терри- тория- льные вне- бюд- жет- ные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юри- диче- ские лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Феде- раль- ный бюд- жет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Обла- стной бюд- жет	930	0309	11201 10650	995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			предпри- нимате- льства области				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Кон- сол- идиро- ван- ные бюд- жеты муни- ципаль- ных обра- зова- ний				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Терри- тория- льные вне- бюд- жет- ные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юри- диче- ские лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Всего				1881,18	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	42,35	56,44	350,00	350,00	350,00	350,00
			Феде- раль- ный бюд- жет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			и внеш- них свя- щей области				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Обла- стной бюд- жет	930	0309	11201 10650	1881,18	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	42,35	56,44	350,00	350,00	350,00	350,00

